
分野 申請数 採択数 採択率

海外アートフェスティバル等出展
9
18

7
7

77.8%
38.8%

国際発信力のある国内企画展
7
12

3
7

42.9%
58.3%

※下線部は前年度（前期）

　　　　　平成27年度「優れた現代美術の海外発信促進事業(前期）」申請及び採択状況



1
G/P gallery

株式会社　アートビートパブリッシャーズ
Photo London イギリス・ロンドン 5,000

2 青山｜目黒 ＬＩＳＴＥ スイス・バーゼル 1,745

3 株式会社アマナエーエヌジ－ THE RENCONTRES D'ARLES 2015 フランス・アルル 2,324

4 GALLERY SIDE2 パリ・フォト・ロサンゼルス
アメリカ・ロサンゼル

ス
1,432

5 有限会社タカ・イシイギャラリー Art Basel 2015 スイス・バーゼル 4,717

6 Take Ninagawa Art Basel 2015 スイス・バーゼル 4,824

（50音順）

1 一般社団法人KYOTOGRAPHIE KYOTOGRAPHIE　京都国際写真展2015 京都府 5,000

2 公立大学法人　京都市立芸術大学
タデウシュ・カントル生誕100周年記念事業「カ
ントルへのオマージュ」（仮）

京都府 3,000

3 NPO法人　BEPPU PROJECT
国際展覧会「世界は不思議に満ちている」
（仮）

大分県 4,527

（50音順）

交付予定額（千円）

平成27年度優れた現代美術の海外発信促進事業採択一覧

交付予定額(千円）出展するフェスティバル等名称

団体名 企画展等名称 開催地

開催国

（海外アートフェア等出展）

（国際発信力のある国内企画展）

番号

番号

団体名


